Örtünün üzerinde de gece seyranlarında yakılmak
üzere üç adet yaldızlı fener vardır… Bostancıbaşı
yalılara, kayıklara ve diğer şeylere dair padişahın
suallerine cevap vermek üzere kıçta ve padişahın
gerisinde oturur” (Kömürciyan, 1988’den).

Gece gezintileri için teknelerin üzerinde bir fener
ya da fanusun olması gerekmektedir. DTA’de bulu-
nan 9 Eylül 1329 [22 Eylül 1913 M.] tarihli belgede
“Barbaros devri kadırgalara mahsus olup Barbaros
Hayrettin Paşa’nın türbesinde iken Evkaf Nezâreti ta-
rafından alınan, bir çift fanusun Bahriye Müzesi’ne
geri aldırılmasından” (DTA, MB, 744/212-214) bah-
sedilmektedir. Bu büyük iskele-sancak fenerleri (Db.